1 de 1

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 12/97.

Substitui o Anexo Único - Rotina para Emissão do Relatório de OBE Transmitida - da §§ 1°, inciso V, e 2°, art. 1°da Lei 2.322, de 11

de abril de 1966 e,

considerando a necessidade de alterar as rotinas operacionais relativas à emissão do Relatório de OBE Transmitida,

RESOLVE :

1. Aprovar o Anexo único desta Instrução Normativa, em substituição ao publicado com a Instrução Normativa IGF n° 09/97, publicada

no DOE de 1° de julho de 1997.

2. Esta Instrução entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de julho de 1997.

3. Revogam-se as disposições em contrário.

INSPETORIA GERAL DE FINANÇAS, em 18 de julho de 1997.

DAGOBERTO A . F . DE OLIVEIRA

INSPETOR GERAL

ANEXO ÚNICO

ROTINA PARA EMISSÃO DO

RELATÓRIO ORDEM BANCÁRIA ELETRÔNICA

UG / UO / ISF

Exemplo: ISF

1. Informar o numero “8” correspondente ao módulo de RELATÓRIOS e teclar <ENTER>. O sistema exibirá a tela abaixo:

2. Informar o número “3” correspondente a opção de OPERACIONAIS e teclar <ENTER>. O sistema exibirá a tela seguinte:

3. Informar o número “25” correspondente a opção de ORDEM BANCÁRIA (OB) e teclar <ENTER>. O sistema exibirá a janela abaixo:

4. Selecionar a opção de ORDEM BANCÁRIA ELETRONICA e teclar <EMTER>. O sistema exibirá a janela seguinte:

5. Selecionar a opção de PAGAMENTO e, em seguida, teclar <ENTER>.

5.1. Caso o usuário seja ISF, o sistema exibirá a janela abaixo:

5.1.1.Selecionar a opção correspondente e teclar <ENTER>.

5.1.1.1. Caso a opção selecionada seja SECRETARIA, o sistema exibirá a janela seguinte:

5.1.1.1.1.Informar os dados nos campos correspondentes e, em seguida teclar <ENTER>.

CAMPO DESCRIÇÃO

DATA INICIAL - dia, mês e ano, referente a data inicial;

DATA FINAL - dia, mês e ano, referente a data final

IMPRESSORA - código da impressora.

5.1.1.1.2. Teclar <ENTER> e aguardar impressão do relatório.

5.1.1.2. Caso a opção selecionada seja UNIDADE, o sistema exibirá a janela abaixo:

5.1.1.2.1. Informar o código da Unidade Gestora desejada e, em seguida teclar <ENTER>. O sistema exibirá a janela abaixo:

5.1.1.2.2. Proceder conforme os subitens 5.1.1.1.1. e 5.1.1.1.2. desta rotina.

5.2 Caso o usuário seja UG / UO, o sistema exibirá a janela abaixo:

5.2.1. Proceder conforme os subitens 5.1.1.1.1. e 5.1.1.1.2. desta rotina.